
TNE´s  svar i forhold til høring 
 

1. Parkering 
TNE har flere parkeringspladser end ansatte.  
Alle er velkommen til at benytte TNE´s parkeringspladser i alle ferier. Dette har været 
muligt de sidste 10 år, hvilket vi oplever er med til at gøre parkeringsudfordringen mindre i 
højsæsonen 
 

2. Parkering og byggeri 
Der kommer ikke flere elever på efterskolen, hvorfor parkeringsbehovet er uændret. Som 
nævnt er der flere parkeringspladser end ansatte på TNE. 

 
3. Belysning af boldbane 

Den 21. februar 2019 har Hedensted Kommune givet lov til, at boldbanen må belyses 20 
gange årligt. Lystet skal slukkes senest kl. 21. Hvis det skulle ske, at lyset ikke er slukket kl. 
21 – bedes man ringe på vagttelefonen; så slukker vi omgående 
 
Lyset er indstillet således, at det giver allermindst gene for naboerne. 
 
I fht. telemasten ser vi/TNE vores rolle, som et bidrag til mobildækning i Snaptun og 
Hjarnø. TDC betaler 2.400 kr. om året for leje af grundstykket, hvor masten er opsat. 
 
 
Lyd; især om sommeren kan det ske, at eleverne kommer til at skrue for højt op for 
musikken. Derfor har vi ved alle lejligheder opfordret til at ringe på vagttelefonen; så beder 
vi omgående eleverne om at skrue ned. 
 
Master; vi er ikke klar over, hvad borgeren refererer til. 

 
 

4. TNE som forsamlingshus 
Snaptun har mulighed for at låne lokaler til: 

 møder for foreninger fx lokalråd, LAG, vejlaug, bådlaug mm. 

 div. oplæg fx Århus Universitet 

 div. klubber fx strikkeklub 

 møder mellem borgere og kommune 
 

4 gange om året inviterer skolekredsen for TNE til fælles frokost for hele Snaptun. 
Frokosten koster 50 kr. inkl. kaffe og kage. Skolekredsen arrangerer samtidig relevante 
oplæg for deltagerne. 
 
Beboere i Snaptun kan desværre ikke leje TNE til private fester, idet dette vil være i 
konkurrence med det private erhvervsliv.  
 



 
 
 
Idrætsfaciliteter 
Alle er velkommen til at benytte hallen til fx badminton, bruge fitness og ikke mindst 
padelbanen. TNE har købt et bookingsystem – så man altid kan se, hvornår der er ledige 
tider på pandelbanen. 
 
Benyttelse af hal, fitness og padelbane mm. er gratis. 
 
Præcisering; der er ikke planlagt udvidelse af antallet af elever. 

 
5. Hedensted Spildevand 

Hedensted Spildevand har klargjort regnvandsledningen. 
 
 

6. Hegn 
TNE har etableret stålhegn mod sommerhusområdet således, at eleverne ikke løber 
gennem hækkene for at hente bolde. 
 
Støj; især om sommeren kan det ske, at eleverne kommer til at skrue for højt op for 
musikken. Derfor har vi ved alle lejligheder opfordret til at ringe på vagttelefonen; så beder 
vi omgående eleverne om at skrue ned. 
 
 

7. Mobilmast 
TNE´s vores rolle har udelukkende været at bidrage til mobildækning i Snaptun og Hjarnø. 
Telemasten er godkendt af kommune jf. skrivelse af 19. februar 2019. Hedensted 
Kommune inviterede til møde på TNE i forbindelse med etablering. 

 
 

8. Antal elever og Horsens Dagblad mm. 
Horsens Dagblad har undskyldt for, at de fejlagtigt har skrevet, at udvidelsen også var 
antallet af elever. TNE planlægger ikke at udvide elevtallet – men at skabe mulighed for at 
renovere de eksisterende værelser og ikke mindst, at der skal være færre elever pr. 
værelse. 
 
Benyttelse af fitness, padelbane og hal 
Lokalrådet har indtil nu kommunikeret til borgerne, hvornår hal, padelbane og fitness kan 
benyttes. 
 
Behov for en hal mere  
Da TNE har challengefag (linjer), som har behov for at være indenfor om vinteren – har vi 
behov for endnu en hal. Challengefagene har udviklet sig over årene; er behovet for en hal 
blevet endnu mere udtalt.  



 
 
 
 
Arrangementer på TNE 
Når TNE afholder forældredag låner vi græsarealet bag tømrerværkstedet. Herudover 
sender vi et parkeringsoverblik til forældrene således, at de benytter langtidsparkeringen 
mm. Vi orienterer altid byen forud for arrangementer således, at byen både ved, hvad der 
sker på efterskolen og ikke mindst, hvornår man kan forventet øget trafik i byen. 
 
Sammen med borgergruppen, der arrangerer events på havnen – prøver vi at koordinere 
og hjælpe hinanden således, at arrangementerne ikke falder sammen. Hertil kommer, at 
Livsstilsefterskolen på Hjarnø og TNE koordinerer opstart mm., således byen belastes 
mindst muligt. 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 


